
 

Sapienza Università di Roma  

Area Affari Generali 

Ufficio Affari generali e gestione documentale 

Settore Affari Generali 

CF 80209930587 PI 02133771002 

LA RETTRICE 
 

VISTA   la Legge n. 168/1989; 

VISTO   il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

VISTO il vigente Statuto di Ateneo, emanato con D.R. 3689 del 
29.10.2012 e ss.mm.ii; 

VISTO il D.Lgs. n. 81/2008 e ss.mm.ii., con cui è stato emanato il Testo 
Unico sulla salute e sicurezza sul lavoro, in particolare l’art. 47 
che prevede l’elezione o designazione dei RLS nei luoghi di 
lavoro; 

VISTO il Regolamento per il Sistema di gestione della salute e della 
sicurezza sul lavoro di Sapienza Università di Roma, emanato 
con D.R. n. 1457 del 19.05.2015; 

 
VISTO  il Regolamento elettorale dei Rappresentanti dei lavoratori per 

la sicurezza e la salute di Sapienza Università di Roma, 
emanato con D.R. n. 1698 del 13.07.2016, così come 
successivamente modificato con DD.RR. n. 881/2018 e n. 
759/2023; 
 

CONSIDERATO  che il numero dei RLS di Sapienza è complessivamente pari a 
14, di cui n. 8 in rappresentanza del personale tecnico-
amministrativo, n. 4 in rappresentanza del personale docente, 
e n. 2 in rappresentanza degli studenti; 

 
VISTO il D.R. n. 1338 del 14.04.2022 di nomina dei RLS della 

componente tecnico - amministrativa per il triennio 2022/2025; 
 
VISTO  il D.R. n. 1077 del 04.05.2023 di nomina dei RLS della 

componente docente per il triennio 2023/2026; 
 
TENUTO CONTO che ai sensi dell’art. 1 comma 5 del vigente regolamento 

elettorale “I RLS degli studenti sono designati congiuntamente 
da parte dei rappresentanti delle studentesse e degli studenti 
in seno al Consiglio di Amministrazione e al Senato 
Accademico”; 

 
VISTA  la comunicazione del 05 maggio 2023 con cui i rappresentanti 

degli studenti negli OO.CC. hanno individuato come propri 
rappresentanti RLS la sig.ra Lucia Lombardo e il sig. Andrea 
De Rosa; 

 





 

 

 

 

Pag 2 

ACCERTATO    il possesso dei requisiti di designabilità previsti dalla normativa 
vigente da parte di ciascun eletto; 

 
SENTITA  la Direttrice Generale: 
 
  

DECRETA 
 
La sig.ra Lucia Lombardo ed il sig. Andrea De Rosa sono nominati Rappresentanti 
dei Lavoratori (RLS) degli studenti a far data del presente provvedimento e per il 
triennio 2023/2026. 
 
 
 

LA RETTRICE 
 
 
 
 
 
 

SP 


		2023-05-18T12:42:10+0000
	FABRIZIO DE ANGELIS


		2023-05-19T10:28:56+0000
	SIMONETTA RANALLI


		2023-05-19T13:18:05+0200
	ANTONELLA POLIMENI




